
   

 

Θέμα: «Έλεγχός νομιμότητας της 1/23  απόφασης τoυ Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου    

          Χίου».   

 

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 

                        Η ΓΡΑΜΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1 Τις διατάξεις  των  άρθρων  6 και  65 του ν. 3852/10   (Α’ 87, 7.8.2010) Νέα   

      αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης  –   

      Πρόγραμμα Καλλικράτης.  

2. Τις διατάξεις  των   άρθρων  74, 108, 116 και 131 του  ν.4555/18,   (Α΄133,  

        19.7.2018),    «Μεταρρύθμιση    του    θεσμικού   πλαισίου    της     τοπικής 

    Αυτοδιοίκησης, Εμβάθυνση  της   Δημοκρατίας,  Ενίσχυση  της   συμμετοχής,    

   Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των  ΟΤΑ».  

3. Το ΠΔ.143/10 (Α’ 236,27.12.2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης  Διοίκησης 

Αιγαίου». 

4. Την 86784/22 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ..Δ 

1183/20.12.2022), για τον διορισμό της Μαριάννας Νικολαΐδου, στη θέση της 

μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

5. Την 7261/13 (Β΄450) ΚΥΑ «Καθορισμός διαδικασιών και κριτηρίων για την 

παρακολούθηση του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (Ο.Π.Δ.) και την 

εφαρμογή του Προγράμματος Εξυγίανσης από το Παρατηρητήριο του άρθρου 

4 του Ν.4111/2013.  

   

                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ Β.ΑΙΓΑΙΟΥ ΤΜΗΜΑ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Ν. ΧΙΟΥ 

 

  

Ταχ. Δ/νση : Μ. Λιβανού 66 Χίος                        19  .  1  .  2023 
Ταχ. Κώδικας 821 00, Χίος Αρ. Πρωτ.          1338 
Email: giorgos.maragos@apdaigaiou. gov.gr                                 Σχετικό           588 
Πληροφορίες:   Γιώργος Μαραγκός ΑΔΑ :  
Τηλ: 2271044204          

  

Κοiν/ση:  Δήμο Χίου            

 

 
   
   

ΑΔΑ: 6ΚΩΔΟΡ1Ι-ΖΞΝ



6. Την οικ. 49039/26.7.2022,  Κ.Υ.Α (Β΄3976) των Αναπληρωτών Υπουργών 

Οικονομικών και Εσωτερικών με τίτλο: «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση 

των προϋπολογισμών των δήμων, οικονομικού έτους 2023  - μερική 

τροποποίηση της 7028/2004 (Β’ 253) απόφασης», καθώς και την 

τροποποιητική της  73436/7.11.2022 ΚΥΑ, ( Β΄5742). 

7. Την 3698/23.12.2022  Γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 

των ΟΤΑ, επί  του  σχεδίου του  προϋπολογισμού έτους 2023, του Δήμου Χίου. 

8. Την 1/23 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου, περί έγκρισης 

Προϋπολογισμού έτους 2023, η οποία μας διαβιβάστηκε με το 2115/10.1.2023 

έγγραφό του.  

9. Τις 1123/22 και 1144/22 αποφάσεις - εισηγήσεις της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Χίου, με τις οποίες αντίστοιχα καταρτίστηκε ο Προϋπολογισμός του 

έτους 2023 και εν συνεχεία εναρμονίστηκε με τις παρατηρήσεις του 

Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ. 

10. Την 537/22 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου με την οποία 

εγκρίθηκε το Τεχνικό Πρόγραμμα για το έτος 2023, καθώς και την 76/22 

απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Χίου με την οποία 

καταρτίστηκε.           

11. Τον προϋπολογισμό και τον Πίνακα Στοχοθεσίας (Ο.Π.Δ.) του Δήμου Χίου, 

έτους 2023.  

 

                                          

                              Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

  Την  επικύρωση της  νομιμότητας  της 1/23  απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

 του Δήμου Χίου, αναφορικά με την: «Έγκριση  Προϋπολογισμού για το οικονομικό  

έτος 2023». 

     

 

                                                                       

                                                                       Η   Γραμματέας 

                                                           Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

                                                                    

                 Μαριάννα Νικολαΐδου 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΩΔΟΡ1Ι-ΖΞΝ


		2023-01-19T11:04:51+0200
	Athens




